ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ЕЛЕЦ

18.06.2020                                                                                                       № 696
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

город Елец от 04.12.2015 № 1892 «О

Порядке разработки и корректировки

Плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического

развития городского округа город Елец

и осуществления мониторинга и контроля

за его исполнением»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Порядок разработки и корректировки Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа город Елец и осуществления мониторинга и контроля за его исполнением» к постановлению администрации городского округа город Елец от 04.12.2015 № 1892 «О Порядке разработки и корректировки Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа город Елец и осуществления мониторинга и контроля за его исполнением» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. План является документом стратегического планирования, разрабатывается на период реализации Стратегии и содержит в себе комплексы мероприятий, реализация которых обеспечит достижение поставленных в Стратегии целей и задач социально-экономического развития городского округа город Елец.»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Комитет экономики на основе предложений, представленных участниками разработки Плана, подготавливает проект Плана и обеспечивает проведение его общественного обсуждения в порядке, установленном администрацией города.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. После проведения общественного обсуждения комитет экономики направляет проекта Плана Главе городского округа город Елец (далее – Глава города) для его утверждения правовым актом администрации города.»;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. По итогам мониторинга и контроля за исполнением Плана комитет экономики ежегодно до 01 мая готовит для Главы города отчет об исполнении Плана за отчетный год.»;

5) пункт 11 признать утратившим силу;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. На основании отчета об исполнении Плана комитет экономики направляет участникам разработки Плана запрос о предложениях по корректировке Плана.»;

7) в пункте 13:

- в абзаце первом слова «принятия указанного в пункте 12 решения,» заменить словами «получения запроса»;

- в абзаце втором слова «для внесения его в городской Совет» заменить словами «, который направляется Главе города для подписания»;

8) в пункте 14 слова «городским Советом» заменить словами «правовым актом администрации города».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Елец                    Д.Н. Климова.

Глава городского округа
город Елец                                                                                        Е.В. Боровских